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Remissvar avseende promemorian 

Anpassningar till EU:s nya 

byggproduktförordning  

Synpunkter 

Kemikalieinspektionens remissvar begränsar sig till ett förslag till 

förtydligande i den remitterade promemorians avsnitt 6.1.   

Vi uppfattar promemorian som otydlig angående Boverkets ansvar för 

marknadskontroll. Detta ansvar beskrivs i promemorians avsnitt 6.1. 

Termerna byggprodukter och byggproduktförordningen används där på ett 

sätt som gör innebörden svårtolkad. Kemikalieinspektionen anser att det i 

sammanhanget bör förtydligas att Boverkets marknadskontrollansvar ska 

gälla EU:s byggproduktförordning och inte byggprodukter generellt.  

Byggprodukter omfattas förutom byggproduktförordningen av flera 

regelverk som ligger under Kemikalieinspektionens marknadskontrollansvar. 

Det gäller bland annat EU:s Reach-1, CLP-2 och POPs-förordning3 samt 

RoHS-direktivet4. Kemikalieinspektionens marknadskontrollansvar framgår 

av miljötillsynsförordningens 2 kap 21 § 4. Vår uppfattning är att 

1 Förordningen (EG) nr 1907/2006 om registrering, utvärdering, godkännande och 

begränsning av kemikalier (Reach) 
2 Förordningen (EG) nr 1272/2008 om klassificering, märkning och förpackning av ämnen 

och blandningar 
3 Förordningen (EU) 2019/1021 av den 20 juni 2019 om långlivade organiska föroreningar 
4 Direktiv 2011/65/EU om begränsning av användning av vissa farliga ämnen i elektrisk och 

elektronisk utrustning 



 

2 (2) 

Kemikalieinspektionen även i framtiden ska bedriva marknadskontroll av 

bland annat ovan nämnda regelverk.  

Vi konstaterar också att det inte är ovanligt att flera olika myndigheter har 

parallella ansvar för marknadskontrollen av olika aspekter avseende samma 

produktkategori.  

I detta ärende har avdelningschef Ingela Andersson beslutat. Utredaren 

Urban Boije af Gennäs har varit föredragande. I den slutliga handläggningen 

har också inspektörerna Anders Appelblom och Mariana Pilenvik 

medverkat. 

 

Beslutet har signerats digitalt och saknar därför underskrift. 
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